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Pytanie /  1 30 (1 pkt.)
W którym roku rozegrała się bitwa o Anglię?

1939
1940
1941
1942

Pytanie /  2 30 (1 pkt.)
Jak nazywał się król angielski ścięty podczas wojny domowej w Anglii w XVII wieku. W trakcie walk o kształt
ustrojowy państwa.

Henryk VII Tudor
Ludwik XVI
Karol Robert
Karol I Stuart

Pytanie /  3 30 (1 pkt.)
Jaki tytuł po zwycięskiej wojnie domowej w Anglii przyjął Oliwer Cromwell przywódca parlamentu
brytyjskiego i zwycięzca w bitwie pod Naseby?

Król
Wielki budowniczy
Lord Protector
Książe Walii

Pytanie /  4 30 (1 pkt.)
W którym roku została wydana wielka karta swobód w Anglii?

1169
1215
1337
1385

Pytanie /  5 30 (1 pkt.)
W którym wieku została wymyślona maszyna parowa?

XVII
XVIII
XIX
XX
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Pytanie /  6 30 (1 pkt.)
Ile nowych biskupstw utworzono w wyniku zjazdu gnieźnieńskiego z roku 1000. W trakcie którego doszło do
spotkania Ottona III i Bolesława Chrobrego.

1
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3
4

Pytanie /  7 30 (1 pkt.)
Który władca sporządził testament na mocy którego doszło do rozbicia dzielnicowego?

Bolesław Chrobry
Bolesław Śmiały
Mieszko II
Bolesław Krzywousty

Pytanie /  8 30 (1 pkt.)
W jakich latach trwało rozbicie dzielnicowe w Polsce?

1097-1295
1101-1300
1138-1320
1180-1333

Pytanie /  9 30 (1 pkt.)
Na przełomie których wieków żył i tworzył William Shakespeare angielski dramaturg?

XVI/XVII
XVII/XVIII
XVIII/XIX
XV/XVI

Pytanie /  10 30 (1 pkt.)
Po którym z polskich powstań nastąpiła fala "Wielkiej Emigracji"?

Kościuszkowskie
Wiosna Ludów
Listopadowe
Styczniowe

Pytanie /  11 30 (1 pkt.)
Która z polskich organizacji emigracyjnych w dobie wielkiej emigracji miała swoją siedzibę w Wielkiej
Brytanii?

Gromady ludu
Towarzystwo Demokratyczne Polskie
Hotel Lambert
Komitet Narodowy Polski
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Pytanie /  12 30 (1 pkt.)
W którym roku zakończyła się wojna trzynastoletnia Polski z Krzyżakami?

1385
1410
1466
1525

Pytanie /  13 30 (1 pkt.)
Który z wielkich polskich poetów jest kojarzony z polską emigracją po Powstaniu Listopadowym?

Jan Kochanowski
Andrzej Frycz Modrzewski
Stanisław Konarski
Adam Mickiewicz

Pytanie /  14 30 (1 pkt.)
Jaki ustrój panuje w Wielkiej Brytanii od czasów chwalebnej rewolucji?

Monarchia stanowa
Monarchia patrymonialna
Monarchia konstytucyjna
Monarchia parlamentarna

Pytanie /  15 30 (1 pkt.)
Która z kolonii należała do Wielkiej Brytanii?

Brazylia
Egipt
Algieria
Kongo

Pytanie /  16 30 (1 pkt.)
Jakie określenie stosowano często dla podkreślenia wielkości imperium brytyjskiego?

imperium, nad którym nigdy nie zachodzi słońce
kraj kwitnącej wiśni
Królestwo słońce
Imperium tysiąca krain

Pytanie /  17 30 (1 pkt.)
W wyniku rewolucji amerykańskiej ile kolonii brytyjskich uzyskało niepodległość?(1783 r)

11
12
13
17
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Pytanie /  18 30 (1 pkt.)
Za panowania której brytyjskiej królowej Wielka Brytania osiągnęła największy zasięg terytorialny (imperium
brytyjskie)?

Maria Tudor
Elżbieta I
Elżbieta II
Wiktoria

Pytanie /  19 30 (1 pkt.)
Jak nazywał się brytyjski premier reprezentujący Wielką Brytanię na konferencji wersalskiej?

George Clemenceau
Winston Churchill
Lloyd George
Wittorio Orlando

Pytanie /  20 30 (1 pkt.)
Która z unii polsko-litewskich była unią realną?

Krewo 1385
Wileńska 1399
Horodle 1413
Lubelska 1569

Pytanie /  21 30 (1 pkt.)
Którą z kolei w Europie była konstytucja 3 maja ogłoszona w 1791 roku w Polsce przez Sejm Wielki
(czteroletni).

pierwszą
drugą
trzecią
czwartą

Pytanie /  22 30 (1 pkt.)
Ile żon miał Henryk VIII, władca który wydał akt supremacji zapoczątkowując tym samy anglikanizm nową
religię na wyspach?
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Pytanie /  23 30 (1 pkt.)
W jakim dniu obchodzony jest corocznie dzień bitwy o Anglię na pamiątkę wydarzeń z 1940 roku?

15 lipca
15 września
15 października
15 grudnia

Pytanie /  24 30 (1 pkt.)
Kto jest patronem Anglii?

Św. Jerzy
Św. Patryk
Św. Piotr
Św. Henryk

Pytanie /  25 30 (1 pkt.)

Logo którego z dywizjonów lotniczych jest ukazane na zdjęciu?

300
301
302
303
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Pytanie /  26 30 (1 pkt.)
Jaką nazwę nosi flaga Wielkiej Brytanii?

Union flag
Union Britain
Union Jack
Union Geogre

Pytanie /  27 30 (1 pkt.)
Flaga brytyjska powstała z nałożenia na siebie flag trzech państw jakich?

Anglia, Walia, Irlandia
Anglia, Irlandia, Szkocja
Anglia, Walia, Szkocja
Anglia, Szkocja, USA

Pytanie /  28 30 (1 pkt.)
Jak nazywał się naczelny dowódca w bitwie o Anglię?

Keith Park
Hugh Dowding
Richard Saul
Quintin Brand

Pytanie /  29 30 (1 pkt.)
W którym przedziale czasowym miał miejsce potop szwedzki?

1550-1555
1655-1660
1665-1670
1694-1699
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Pytanie /  30 30 (1 pkt.)
Z jakiej dynastii wywodził się Henryk VIII władca, który rządził w Anglii w XVI w. wprowadzając
Anglikanizm.

Plantagenetów
Windsorów
Stuartów
Tudorów


